
 

 
 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН    МО « Буйнакский  район»                                                             
 МБОУ  «КАДАРСКАЯ  СОШ им.А. И. АЛИЕВА» 

368203 Республика Дагестан Буйнакский р-он с. Кадар 

 

                                                    ПРИКАЗ 

 

15.03.2023 г. № 16  

 

 

О создании Первичного отделения Общероссийской общественно-

государственной организации движения детей и молодежи «Движение 

Первых»  

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 14 июля 

2022 года  «О создании Общероссийской общественно-государственной 

организации движения детей и молодежи «Движение Первых», в целях 

организации работы первичных отделений на федеральном уровне по 

разработке и трансляции современных практик и технологий организации 

работы с детьми в рамках Общероссийской общественно-государственной 

организации детей и молодежи «Движения Первых» на базе МБОУ  

«Кадарская СОШ им.А.И.Алиева» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» в МБОУ 

«Кадарская СОШ им.А.И.Алиева» 

2. Назначить ответственным за внедрение и развитие Общероссийской 

общественно-государственной организации движения детей и 

молодежи «Движение Первых» в МБОУ  «Кадарская СОШ 

им.А.И.Алиева» - старшую вожатую Ханбуеву Ш.М.   

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ 

«Движение первых». 

4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение 

первых» на 2023-2024 уч.год. 

5. Классным руководителям 1-11 класса обеспечить регистрацию 

обучающихся на сайте РДДМ «Движение первых» до 31.12.2023 г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:_____________Умавов Д.У  

 
 

 


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

